
浅口市公告第６号 

 

令和７年４月１日付け浅口市公告第３号で公告した公募型プロポーザルについて、次により一部変更す

るので公告する。 

 

令和７年４月１０日 

 

浅口市長 栗 山 康 彦 

 

記 

 

１　浅口市公告第３号で公告した公募型プロポーザル 

　・事業名　　令和７年度浅口市青少年海外派遣事業 

 

２　変更の理由 

当初予定していた期間の前後期間も派遣が可能となったため、派遣期間に幅を持たせることで、多く

の提案を得られるよう図るため。 

 

３　変更内容 

（１）仕様書 

 変更前 変更後

 ３　業務内容 

（１）業務期間 

　　協定書締結の日から令和７年９月３０日まで 

（派遣期間：令和７年７月２９日から令和７年 

８月４日まで　計７日間） 

　（２）派遣先 

　　　　サイパン 

　（３）派遣人員 

中学２年・３年生１５名、引率者２名　 

計１７名 

　（４）業務内容 

　ア　行程表の作成 

提示した旅程予定表を元に、行程表を作成

し提出すること。提示した旅程予定表は案で

あるため、経費等の面でより良いプランがあ

３　業務内容 

（１）業務期間 

　　協定書締結の日から令和７年９月３０日まで 

（派遣期間：令和７年７月２４日から令和７年 

８月１１日までの期間で計７日間） 

　（２）派遣先 

　　　　サイパン 

　（３）派遣人員 

中学２年・３年生１５名、引率者２名　 

計１７名 

　（４）業務内容 

　ア　行程表の作成 

提示した旅程予定表を元に、行程表を作成

し提出すること。提示した旅程予定表は案で

あるため、経費等の面でより良いプランがあ



 

（２）見積項目参考例 

 

（３）旅程予定表 

　　別添のとおり

 れば変更は可とするが、次のことについては

変更を認めない。 

・出発日（7/29）及び帰着日（8/4） 

・旅程予定表に示した交流事業及びホームス

テイ（ホストファミリーと過ごす土日を含

めた５泊６日）を組み込むこと。

れば変更は可とするが、次のことについては

変更を認めない。 

・派遣期間は７日間とすること。 

・旅程予定表に示した交流事業及びホームス

テイ（ホストファミリーと過ごす土日を含

めた５泊６日）を組み込むこと。

 変更前 変更後

 ＜項目内訳＞表中、「摘要」欄 ＜項目内訳＞表中、「摘要」欄 

 現地研修費・見学料金

等 

（交流事業に係る経

費）

２日目から４日目のガ

イド代（日本語１名）、

専用車、施設入場料等

 現地専用車代 ２日目から４日目分を

除く

 

 現地研修費・見学料金

等 

（交流事業に係る経

費）

ガイド代（日本語１

名）、専用車、施設入

場料等

 現地専用車代 上段現地研修費に係る

経費を除く



中学生(15人) 引率(2人)

1 ●/●（●）浅口市内 午前 集合

鴨方駅 11:55 ＪＲ 鴨方駅発

岡山駅 12:33 岡山駅着

12:58 岡山駅発（新幹線：指定席）

東京駅 16:15 東京駅着

東京駅発 17:03 東京駅発（成田エクスプレス：指定席）

成田国際空港 17:58 成田国際空港着

21:05 航空機 成田国際空港発 夕食：機内食 夕食：機内食

↓ UA825

2 ●/●（●）サイパン 1:35 専用車 サイパン空港着

2:30 ホテル着

（サイパン泊） 宿泊：ホテル 宿泊：ホテル

サイパン 専用車 ホテル発 朝食：ホテル 朝食：ホテル 終日現地ガイドが同行

8:30頃

～ ※提案事業により終日過ごす 昼食：レストラン等 昼食：レストラン等

夕方 ※ホストファミリーと対面、各家庭へ

　　引率はホテル滞在 夕食：ホスト 夕食：ホテル等

（サイパン泊） 宿泊：ホームステイ 宿泊：ホテル 引率者のみホテル必要

3 ●/●（●）サイパン 終日 朝食：ホスト 朝食：ホテル等 現地研修の場合は

昼食：レストラン等 昼食：レストラン等 終日現地ガイドが同行

夕食：ホスト 夕食：ホテル等

宿泊：ホームステイ 宿泊：ホテル 引率者のみホテル必要

4 ●/●（●）サイパン 終日 朝食：ホスト 朝食：ホテル等 現地研修の場合は

昼食：レストラン等 昼食：レストラン等 終日現地ガイドが同行

夕食：ホスト 夕食：ホテル等

宿泊：ホームステイ 宿泊：ホテル 引率者のみホテル必要

5 ●/●（●）サイパン 終日 朝食：ホスト 朝食：ホテル等 現地研修の場合は

昼食：ホスト 昼食：レストラン等 終日現地ガイドが同行

夕食：ホスト 夕食：ホテル等

宿泊：ホームステイ 宿泊：ホテル 引率者のみホテル必要

6 ●/●（●）サイパン 終日 朝食：ホスト 朝食：ホテル等 現地研修の場合は

昼食：ホスト 昼食：レストラン等 終日現地ガイドが同行

夕食：ホスト 夕食：ホテル等

宿泊：ホームステイ 宿泊：ホテル 引率者のみホテル必要

7 ●/●（●）サイパン 5:30 サイパン空港集合 朝：機内食 朝食：機内食 生徒はホストの車、

7:10 航空機 サイパン空港発 昼食：レストラン等 昼食：レストラン等 引率者は専用車で集合

↓ UA824

成田国際空港 9:55 成田国際空港着 朝食は必要に応じて

11:44 ＪＲ 成田国際空港発（成田エクスプレス：指定席） 買い出しサポート

品川駅 12:54 品川駅着

品川駅発（新幹線：指定席）

岡山駅 岡山駅着

岡山駅発

浅口市内 19時頃 鴨方駅着

見積用日程

　令和７年度浅口市青少年海外派遣事業旅程予定表（サイパン）

宿泊、食事

※必要に応じて食事の買い出しサポート

月日 地名 現地時刻 交通機関 行程・内容 備考

ホストファ
ミリーと過
ごす土日
を除き
専用車を
手配

※提案事業／ホストファミリーと過ごす
　3日目から6日目のうち2日間は土日を充
ててホストファミリーと過ごすこと。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（サイパン泊）

変更後


